
 

ABSTRAKT 

 

Název práce: Pohybové aktivity jedinců s tělesným event. kombinovaným postižením. 

 

Cíle práce: Zjistit vztah jedinců s tělesným event. kombinovaným postižením 

 k pohybovým aktivitám. 

 

Metoda: Pro dosažení cíle byl použit nestandardizovaný dotazník obsahující 11 

 strukturovaných i nestrukturovaných položek, které zjišťovaly vztah 60 jedinců 

 s tělesným, event. kombinovaným postižením (klienti tří zařízení poskytujících 

 sociální služby, ve věku 15 až 26 let) ke sportu a pohybovým aktivitám. 

 

Výsledky: Potvrdil se velký zájem osob s postižením o pohybové aktivity a sport, 3/4 

 respondentů aktivně sportují během volného času a z nich 63 % by sportovalo 

 častěji. 42 % respondentů sportuje na výkonnostní úrovni, jen 32 % na rekreačně-

 zájmové úrovni. Pouze 30 % respondentů trávících víkendy mimo zařízení 

 poskytující sociální služby sportuje během víkendu pravidelně. Více jak 80 % 

 respondentů je spokojeno s materiálními a prostorovými podmínkami v zařízeních 

 poskytující sociální služby. 

 

Klíčová slova: pohybová aktivita, sport, handicap, somatopedie, psychopedie, mentální 

 postižení, tělesné postižení, motivace ke sportu 


